




 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ANA ΕΞΑΜΗΝΟ 
Πρόγραμμα MBA Πλήρους Φοίτησης  

 

 
Α/Α 

 
Τύπος 

μαθήματος 

 
Τίτλος μαθήματος 

 
Κωδικός 

μαθήματος 

Περίοδοι 

ανά 

βδομάδα 

 
Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

βδομάδων/ 

Εξάμηνο 

 
Σύνολο ωρών/ 

Εξάμηνο 

Αριθμός 

πιστωτικών 

μονάδων 

(ECTS) 

Πρώτο Δίμηνο (Σεπτέμβριος-Οκτώβριος) 

1. Υποχρεωτικό 
Χρηματοοικονομική Λογιστική για 
Λήψη Διοικητικών Αποφάσεων 

MBA 511 1 4 ώρες 7 28 5 

2.  
Υποχρεωτικό 

 
Επιχειρησιακή Διοίκηση 

 
MBA 542 

 
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

3. 
Υποχρεωτικό Κοινωνική Επιχειρηματική 

Υπευθυνότητα και Ηθική 

MBA 562 1 3.5 ώρες 4 14 2 

4. Υποχρεωτικό Ηγεσία και Διοίκηση Οργανισμών MBA 561 1 4 ώρες 7 28 5 

Δεύτερο Δίμηνο (Νοέμβριος-Δεκέμβριος) 

5.  
Υποχρεωτικό 

 
Διοικητική Λογιστική 

 
MBA 512 

 
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

6. Υποχρεωτικό 
 
Στατιστική για Διοίκηση Επιχειρήσεων 

MBA 544  
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 



 
 

7.  
Υποχρεωτικό 

 
Διοίκηση Μάρκετινγκ 

MBA 551  
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

8. Υποχρεωτικό Ηγεσία MBA 566 1 4 ώρες 7 28 5 

Τρίτο Δίμηνο (Ιανουάριος-Φεβρουάριος) 

9. 
Υποχρεωτικό Οικονομικά για Διοίκηση 

Επιχειρήσεων 
MBA 531 1 4 ώρες 7 28 5 

10. Υποχρεωτικό Χρηματοοικονομική Διοίκηση 
Επιχειρήσεων 

MBA 521 1 4 ώρες 7 28 5 

11. 
Υποχρεωτικό Μέθοδοι για Λήψη Διοικητικών 

Αποφάσεων 

MBA 541 1 4 ώρες 7 28 5 

12. Υποχρεωτικό Στρατηγική Διοίκηση MBA 564 1 4 ώρες 7 28 5 

Τέταρτο Δίμηνο (Μάρτιος-Απρίλιος) 

13. Υποχρεωτικό Επιχειρηματικότητα MBA 563 1 3.5 ώρες 4 14 2 

14.  
Υποχρεωτικό 

 
Χρηματαγορές και Επενδύσεις 

 
MBA 522 

 
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

15. Υποχρεωτικό 
Εφαρμοσμένη Επιχειρηματική  

Μελέτη * 

MBA 590      

16. Επιλεγόμενα Από λίστα μαθημάτων MBA ΧΧΧ 
    

6 

Πέμπτο Δίμηνο (Μάιος-Ιούνιος) 

17. 
 
Υποχρεωτικό 

 
Εφαρμοσμένη Επιχειρηματική  
Μελέτη * 

MBA 590 
     

18. 
Υποχρεωτικό A Word from Practice (Σειρά 

Σεμιναρίων) 
MBA 530 

 3 ώρες  14 2 



 

19. 
 
Επιλεγόμενα 

 
Από λίστα μαθημάτων 

 
MBA ΧΧΧ 

     
6 

 Έκτη Περίοδος (Ιούλιος-Νοέμβριος) 

20. Υποχρεωτικό Εφαρμοσμένη Επιχειρηματική Μελέτη 
MBA 590     12 

 

* Οι πιστωτικές μονάδες που αντιστοιχούν στον διδακτικό φόρτο απονέμονται κατά την τελευταία περίοδο, υπό την προϋπόθεση ότι ο φοιτητής έχει ολοκληρώσει 
και υποβάλει τη μελέτη. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 
Πρόγραμμα MBA Μερικής Φοίτησης  

 
 

 
Α/Α 

 
Τίτλος μαθήματος 

 
Κωδικός 

μαθήματος 

Περίοδοι 

ανά 

βδομάδα 

 
Διάρκεια 

περιόδου 

Αριθμός 

εβδομάδων/ 

Εξάμηνο 

 
Σύνολο ωρών/ 

Εξάμηνο 

Αριθμός 

πιστωτικών 

μονάδων 

(ECTS) 

Πρώτο Δίμηνο (Σεπτέμβριος-Οκτώβριος) 

1.  
Υποχρεωτικό 

Χρηματοοικονομική Λογιστική για 
Λήψη Διοικητικών Αποφάσεων 

 
MBA 511 

 
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

2. Υποχρεωτικό Ηγεσία και Διοίκηση Οργανισμών MBA 561 1 4 ώρες 7 28 5 

Δεύτερο Δίμηνο (Νοέμβριος-Δεκέμβριος) 

 
3. 

 
Υποχρεωτικό 

 
Διοικητική Λογιστική 

 
MBA 512 

 
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

4. Υποχρεωτικό 
 
Στατιστική για Διοίκηση Επιχειρήσεων 

MBA 544  
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 



 

 

Τρίτο Δίμηνο (Ιανουάριος-Φεβρουάριος) 

5. Υποχρεωτικό Χρηματοοικονομική Διοίκηση 
Επιχειρήσεων 

MBA 521 1 4 ώρες 7 28 5 

6. 
Υποχρεωτικό Οικονομικά για Διοίκηση 

Επιχειρήσεων 

MBA 531 1 4 ώρες 7 28 5 

Τέταρτο Δίμηνο (Μάρτιος-Απρίλιος) 

7.  
Υποχρεωτικό 

 
Χρηματαγορές και Επενδύσεις 

 
MBA 522 

 
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

8. Επιλεγόμενα Από λίστα μαθημάτων MBA ΧΧΧ 
    

6 

Πέμπτο Δίμηνο (Μάιος-Ιούνιος) 

 
9. 

 
Επιλεγόμενα 

 
Από λίστα μαθημάτων 

 
MBA ΧΧΧ 

     
6 

Έκτο Δίμηνο (Σεπτέμβριος-Οκτώβριος) 

10. Υποχρεωτικό Επιχειρησιακή Διοίκηση MBA 542 1 4 ώρες 7 28 5 

11. 
Υποχρεωτικό Κοινωνική Επιχειρηματική 

Υπευθυνότητα και Ηθική 

MBA 562 1 3,5 ώρες 4 14 2 

Έβδομο Δίμηνο (Νοέμβριος-Δεκέμβριος) 

12. Υποχρεωτικό Ηγεσία MBA 566 1 4 ώρες 7 28 5 



 

13.  
Υποχρεωτικό 

 
Διοίκηση Μάρκετινγκ 

MBA 551  
1 

 
4 ώρες 

 
7 

 
28 

 
5 

Όγδοο Δίμηνο (Ιανουάριος-Φεβρουάριος) 

14. 
Υποχρεωτικό Μέθοδοι για Λήψη Διοικητικών 

Αποφάσεων 
MBA 541 1 4 ώρες 7 28 5 

15. Υποχρεωτικό Στρατηγική Διοίκηση MBA 564 1 3,5 ώρες 7 28 5 

Ένατο Δίμηνο (Μάρτιος-Απρίλιος) 

16. Υποχρεωτικό Επιχειρηματικότητα MBA 563 1 3,5 ώρες 4 14 2 

17. Υποχρεωτικό 
Εφαρμοσμένη Επιχειρηματική Μελέτη 
 

MBA 590      

18. Υποχρεωτικό 
A Word from Practice (Σειρά Σεμιναρίων) MBA 530  3 ώρες  14 2 

Δέκατο Δίμηνο (Μάιος-Ιούνιος) 

19. Υποχρεωτικό 
Εφαρμοσμένη Επιχειρηματική Μελέτη 
 

MBA 590     
12 

 

 

 
 
   



71 

 

 

 

TABLE 2: COURSE DISTRIBUTION PER SEMESTER  

Full-Time MBA Program 

 
A/A 

 
Course 
Type 

 
Course Name 

 

 
Course Code 

 

Periods per 

week 

Period 

duration 

(hours) 

Weeks/ 

Academic 

semester 

Total hours/ 

Academic 

semester 

 

Number of 

ECTS 

First Period (September-October) 

1. Compulsory Financial Accounting for Management 
Decisions 

MBA 511 1 4h 7 28 5 

2. Compulsory Managing Operations MBA 542 1 4h 7 28 5 

      3. Compulsory Corporate Social Responsibility and 
Ethics 

MBA 562 1 3.5h 4 14 2 

4. Compulsory 
Leading and Managing Organizations 

MBA 561 1 4h 7 28 5 

Second Period (November-December) 

5. Compulsory 
Managerial Accounting 

MBA 512 1 4h 7 28 5 

6. Compulsory Business Statistics MBA 544 1 4h 7 28 5 



72 

 

 

 

7. Compulsory 
Marketing Management 

MBA 551 1 4h 
7 

28 5 

8. Compulsory Leadership MBA 566 1 4h 7 28 5 

Third Period (January-February) 

9. Compulsory Business Economics MBA 531 1 4h 7 28 5 

10. Compulsory Financial Management MBA 521 1 4h 7 28 5 

11. Compulsory Methods for Management Decisions MBA 541 1 4h 7 28 5 

12. Compulsory Strategic Management MBA 564 1 4h 7 28 5 

Fourth Period (March-April) 

13. Compulsory Entrepreneurship MBA 563 1 3.5h 4 14 2 

14.  
Compulsory Capital Markets and Investments 

 
MBA 522 

 
1 

 
4h 

 
7 

 
28 

 
5 

15. Compulsory Applied Business Project * ΜΒΑ 590 
     

16. Electives From a list of courses MBA XXX 
    

6 

Fifth Period (May-June) 



73 

 

 

 
 

17. Compulsory Applied Business Project * ΜΒΑ 590 
     

18. Compulsory A Word from Practice (Seminar Series) MBA 530 
 3h  14 

2 

19. Electives From a list of courses MBA XXX 
    

6 

Sixth Period (July-November) 

20. Compulsory Applied Business Project MBA 590 
    

12 

 

* The ECTS corresponding to the teaching workload are awarded during the final period, provided that the student has completed and submitted the 
project. 

 
  



74 

 

 

Part-Time MBA Program 

 

 
A/A 

Course 
Type 

 
Course Name 

 
Course Code 

Periods per 

week 

Period 

duration 

Weeks/ 

Academic 

semester 

Total hours/ 

Academic 

semester 

Number of 

ECTS 

First Period (September-October) 

1. Compulsory Financial Accounting for 
Management Decisions 

MBA 511 1 4h 7 28 5 

2. Compulsory 
Leading and Managing Organizations 

MBA 561 1 4h 7 28 5 

Second Period (November-December) 

 
3. 

Compulsory 
Managerial Accounting 

MBA 512 1 4h 7 28 5 

4. Compulsory Business Statistics MBA 544 1 4h 7 28 5 

Third Period (January-February) 

5. Compulsory Financial Management MBA 521 1 4h 7 28 5 

6. Compulsory Business Economics MBA 531 1 4h 7 28 5 

Fourth Period (March-April) 

7. Compulsory Capital Markets and Investments MBA 522 1 4h 7 28 5 

8.  
Electives From a list of courses 

 
MBA XXX 

     
6 

Fifth Period (May-June) 



75 

 

 

9. Electives From a list of courses MBA XXX 
    

6 

 Sixth Period (September-October) 

10. Compulsory 
Managing Operations 

MBA 542 1 4h 7 28 5 

11. Compulsory 
Corporate Social Responsibility and 
Ethics 

MBA 562 1 3.5h 4 14 2 

Seventh Period (November-December) 

12. Compulsory Leadership MBA 566 1 4h 7 28 5 

13. Compulsory 
Marketing Management 

MBA 551 1 4h 7 28 5 

Eighth Period (January-February) 

14. Compulsory Methods for Management Decisions MBA 541 1 4h 7 28 5 

15. Compulsory Strategic Management MBA 564 1 4h 7 28 5 

Ninth Period (March-April) 

16. Compulsory Entrepreneurship MBA 563 1 3.5h 4 14 2 

17. Compulsory A Word from Practice (Seminar 
Series) 

MBA 530  3h  14 2 

18. Compulsory Applied Business Project MBA 590 
     



76 

 

 

 Tenth Period (May-June) 

19. Compulsory Applied Business Project MBA 590 
    

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


